受文者：國立嘉義特殊教育學校
發文日期：中華民國109年9月2日
發文字號：臺教國署學字第1090102320A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：有關教育部函轉行政院「多元性別權益保障」性別意識進階

教材及「XX的房間」宣導影片案，詳如說明，請參考運用，

請查照。

說明：

一、依據教育部109年8月26日臺教學(三)字第1090121575號暨行

政院性別平等處109年8月18日院臺性平字第1090185188號函

辦理。

二、為協助各機關推動性別意識培力工作，行政院製作有關保障

同性戀、雙性戀、跨性別者、雙性人等多元性別者(LGBTI)

權益之教材及宣導影片說明如下：

(一)「多元性別權益保障」性別意識進階教材：係為促進認識

並了解多元性別者及其處境、相關國際人權公約及一般性

建議、法律權益及反歧視等教育訓練教材。

(二)「XX的房間」宣導影片：係為促進認識並了解跨性別者及

雙性人之宣導影片。

三、「多元性別權益保障」一書全文電子檔、教學簡報範本及教

學影片；「XX的房間」宣導影片連結及導讀文章(2篇)，均

已刊載於行政院性別平等會網站(網址：http：//www.gec.

ey.gov.tw/)/政策與法令/多元性別專區/教育訓練教材，提

供各機關下載及公開播放。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

教育部國民及學前教育署 函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4
號

傳 真：04-23325189
聯絡人：林家欣
電 話：04-37061312

* 1 0 9 0 0 0 4 2 1 9 ** 1 0 9 0 0 0 4 2 1 9 *

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校
副本：本署原特組、本署學安組

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁 共2頁